Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anu-
al/2015), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
24.806,21 (vinte e quatro mil, oitocentos e seis reais e vinte e um 
centavos), destinado ao atendimento de programas governamen-
tais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.04– SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
04.123.0007.2.079 – Manutenção dos Deptos de Finanças e Contabilidade

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 

81.600,00 (Oitenta e um mil e seiscentos reais) relativos ao FNS- 
Reformas UBS- Programa de Requalificação de UBS distribuído 
dia 23/11/2015; 2) R$ 204.134,45 (Duzentos e quatro mil, cento e 
trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) relativos ao FPM- 
Fundo de Participação dos Municípios distribuído dia 20/11/2015; 
3) R$  248,60 (Duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centa-
vos) relativos ao ITR- Imposto Territorial Rural distribuído dia 
20/11/2015; 4) R$ 15.503,85 (Quinze mil, quinhentos e três reais 
e oitenta e cinco centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Ma-
nutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação distribuído dia 20/11/2015; 5) R$ 
25.829,55 (Vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e nove reais e cin-
qüenta e cinco centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional dis-
tribuído dia 19/11/2015; 6) R$ 6.952,36 (Seis mil, novecentos e 
cinqüenta e dois reais e trinta e seis centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 20/11/2015; 7) R$ 18.874,57 
(Dezoito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinqüenta e se-
te centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
23/11/2015. Fernandópolis, 23 de Novembro de 2015.  Maria Regi-
na Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis